2. his qui ex Iudæo populo à patria religione defecerunt, pro stigmatè in corpore insignè Bacchi hederaceum folium inurebatur. Est quidem liber ille non canonicus, suo tamen pondere non caret. Sed est exemplum accomodatatum maximè Apoc. c. 13, v. 16, ubi qui Antichristo seipsum tradiderant, characterem

CAPUT XXIV.

1. In diebus ejus, ascendit Nabuchodonosor rex Babylonis, et factus est ei Joachin servus tribus annis; et rursùm rebellavit contra eum.

2. Immisitque ei Dominus latrunculos Chaldeorum, et latrunculos Syriæ, et latrunculos Moab, et latrunculos filiorum Ammon, et misit eos in Judam, ut disperderent eum, juxta verbum Domini quod locutus fuerat per servos suos prophetas.

3. Factum est autem hoc per verbum Domini contra Judam, ut auferret eum coram se, propter peccata Manasse universa quæ fecit.

4. Et propter sanguinem innoxium quem effudit, et implevit Jerusalem cruore innocentium; et ob hanc rem noluit Dominus propitiari.

5. Reliqua autem sermonum Joachin, et universa quæ fecit, nonne hæc scripta sunt in libro Sermonum dierum regum Juda? Et dormivit Joachin cum patribus suis:

6. Et regnavit Joachin filius ejus pro eo.

7. Et ultra non addidit rex Ægypti ut egrederetur de terrâ suâ; tulerat enim rex Babylonis, à rivo Ægypti usque ad fluvium Euphraten, omnia quæ fuerant regis Ægypti.

8. Decem et octo annorum erat Joachin, cum regnare cepisset; et tribus mensibus regnavit in Jerusalem. Nomen matris ejus Nohesta, filia Elnathan, de Jerusalem.

9. Et fecit malum coram Domino, juxta omnia quæ fecerat pater ejus.

10. In tempore illo ascenderunt servi Nabuchodonosor, regis Babylonis, in Jerusalem, et circumdata est urbs munitionibus.

ipsius illaturi dicuntur in dexterâ aut in frontibus, utique innotum, aut alio modo indelebiter impressum: *Et faciat omnes puillos, et magnos, et divites, et pauperes, et liberos, et servos habere characterem in dexterâ manu suâ aut in frontibus suis.*

CHAPITRE XXIV.

1. En ses jours, Nabuchodonosor, roi de Babylone, marcha contre Juda; et Joachin lui fut assujéti pendant trois ans; et après cela il se révolta contre lui.

2. Alors le Seigneur envoya des troupes de voleurs de Chaldée, de Syrie, de Moab et des enfans d'Ammon, et les fit venir contre Juda pour l'exterminer, selon la parole que le Seigneur avait dite par les prophètes, ses serviteurs.

3. Ceci arriva en vertu de la parole du Seigneur contre Juda, afin de le rejeter de devant sa face, à cause de tous les crimes que Manassès avait commis.

4. Et à cause du sang innocent qu'il avait répandu, car il remplit Jerusalem du sang des innocents; c'est pourquoi le Seigneur ne voulut point se rendre propice à son peuple.

5. Le reste des actions de Joachin, et tout ce qu'il a fait, est écrit au livre des Annales des rois de Juda. Et Joachin s'endormit avec ses pères.

6. Et Joachin, son fils, régna en sa place.

7. Le roi d'Égypte depuis ce temps-là ne sortit plus de son royaume, parce que le roi de Babylone avait emporté tout ce qui était au roi d'Égypte, depuis les frontières de l'Égypte jusqu'au fleuve de l'Euphrate.

8. Joachin avait dix-huit ans lorsqu'il commença de régner; et il régna trois mois à Jerusalem. Sa mère s'appelait Nohesta, et était fille d'Elnathan de Jerusalem.

9. Il fit le mal devant le Seigneur, selon tout ce qu'avait fait son père.

10. En ce temps-là, les serviteurs du roi de Babylone vinrent assiéger Jerusalem, et firent une circonvallation autour de la ville;

11. Venitque Nabuchodonosor, rex Babylonis, ad civitatem, cum servis suis, ut oppugnarent eam.

12. Egressusque est Joachin, rex Juda, ad regem Babylonis, ipse et mater ejus, et servi ejus, et principes ejus, et eunuchi ejus; et suscepit eum rex Babylonis, anno octavo regni sui.

13. Et protulit inde omnes thesauros domus Domini, et thesauros domus regis; et incidit universa vasa aurea quæ fecerat Salomon, rex Israel, in templo Domini, juxta verbum Domini.

14. Et transtulit omnem Jerusalem, et universos principes, et omnes fortes exercitus decem millia, in captivatem, et omnem artificem et clusorem; nihilque relictum est, exceptis pauperibus populi terræ.

15. Transtulit quoque Joachin in Babylonem, et matrem regis, et uxores regis, et eunuchos ejus; et judicæ terræ duxit in captivatem de Jerusalem in Babylonem;

16. Et omnes viros robustos, septem millia, et artifices et clusores mille, omnes viros fortes et bellatores: duxitque eos rex Babylonis captivos in Babylonem.

17. Et constituit Mathaniam patrum ejus pro eo, imposuitque nomen ei Sedeciam.

18. Vigesimo et primo annu atatis habebat Sedecias, cum regnare cepisset; et undecim annis regnavit, in Jerusalem. Nomen matris ejus erat Amital, filia Jeremiæ de Lobnâ.

19. Et fecit malum coram Domino, juxta omnia quæ fecerat Joachin.

20. Irascatur enim Dominus contra Jerusalem et contra Judam, donec projeceret eos à facie suâ: recessitque Sedecias à rege Babylonis.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — IN DIEBUS EJUS ASCENDIT NABUCHODONOSOR, REX BABYLONIS, ET FACTUS EST EI JOACHIN SERVUS TRIBUS ANNIS. Brevi hoc loco absolvitur Joachimi historia, cum tamen plura illi à rege Babylonis incommoda contigerint, quæ ab aliis Scripturæ locis hinc advocanda sunt. Quoto anno Nabuchodonosor ad Hiero-